nus Miles qui parū videbat lancea pforass; sanguis cū aqua mixtus exiit: vnde cōtra nre salutis sacramēta sumpsere p̄ncipia: postmodū de cruce depositus sepultureq; traditus: post diē tertīā velut alter Jonas de ventre ceti sic ipse de vētre terre sup̄ata morte surrexit: et suis p̄ordinatis sepe aparauit: et e medio eorū cernētibus ipsis p̄p̄is viribus ad eū qui misit eū euolauit. Necnō et post. xi. diē Spiritū sanctū ex se p̄ceq; p̄cedere ac oia viuificantē in ap̄los ceterosq; discipulos oēs misit. Quo illustrati bellum aduersus orbis p̄cipē ilico susceperunt: quē p̄ xp̄i sanguinē superātes ipsiq; ducē Iesū xp̄m triūphātes eādē i celestē p̄riam secuti sūt. Et hec q̄ de vita Iesu xp̄i regis et p̄t̄ificis nri ex sacra euangeliū historia quā breuissimē p̄scribēda duximus. Iosephus autē Iudeus in li. antiquitatū de xp̄o sic h3. fuit t̄p̄ibus nris Iesus vir sapiēs si t̄n virū eū noīare fas est. Erat enī mirabiliū operū effector: ac hoīū doctoꝝ maxime qui que vestra sunt libēter audiunt: hanc obzē multos tū ex Iudeis tū ex gentibus sibi adiunxit: xp̄s hic erat. Dūc autē eū pilatus a p̄ncipib; nre gentis instigatus i crucē agēdū censuisset: nō t̄n ū desruere qui eū ab initio dilexerāt. Eisdē p̄terea diē tertīa post mortē viuus apparuit: quēadmodū diuinit; inspira ti p̄phete et hec et alia de eo innumerabilia miracula futura eē p̄dixerāt: p̄seuerat et vsq; i hodiernū diē celebre christianoꝝ nomē ab ipso sumptū p̄seuerat et genus: hec ille.

Nato itaq; dño nro Iesu xp̄o inchoata ē sexta seculi etas: que nulla generationū aut tēporū serie certa: s; velut decrepita totius mūdi morte erit finēda: hāc etatē: quidā ab incarnatione xp̄i incipiūt: qdā a baptisimo xp̄i p̄pter vim regeneratiuā aquis datā iā circūcisione terminata. Alij autē a passiōe: qā tūc apta ē paradisi porta et inchoata ē septima quiescētū.

Annoꝝ diuersitas.

Et quia vt qdā auctoz scribit ex annoꝝ xp̄i et regū cōcurrētia quoz Initia sincl̄os frequenter sunt incertū: ambiguitas q; emergat in calculādo. Necnō et circa ānos dñi quoto. s. anno baptizatus: quotoue passus sit xp̄s: varie loquātur auctozes. Idcirco ad oēs dubiēta tē remouēda: hoc in loco aduertēdū est qd̄ Beda li. de t̄p̄ib; ait: qd̄ Romani ante Numaz pompiliū annū in Martio ob Martis reuerentiā (a q̄ mensis ille denoīatus ē) sic hebrei incipiebāt. Ipse nāq; Numa pompilius Ianuariū et februariū āno prius cōsulo addidit. Et tūc annū a Bruna. i. a Ianuario inchoare ceperūt quos et Romana Ecclesia i cōmuni calēdario et āno vsuali sequit. Greci vero qui olympiades iuenerūt a Solstitio brumali qñ Sol incipit ascēdere annū incipiūt: hebrei ab Equinotio vernali qñ mūdus icēpit. Egyptij ab autūno: ozietales vero (vt Dionysio plac; et p̄fert; arabes et caldei a fructuū collectiōe illatis i tēp̄ lū decimis. s. i octobris p̄ncipio: qd̄ p̄p̄ie est Equinotiu autūnale annum inchoant sicut in Ezechielis visione: vbi de mense quarto agitur quinta diē mensis apud quos october primus erat mensium.